式典イメージ

令和５年９月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 市内の長岡東ローターアクトクラブ(以下、長岡東 RAC)から、お薦めの事業に関す

る情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 長岡東 RAC 創立 20 周年記念式典

日 時 令和 5年 9月 30日（土）午後２時～５時

場 所 ホテルニューオータニ長岡 2F 白鳥の間（長岡市台町 2-8-38）

内 容

イベントの趣旨

このたび、当クラブの創立２０周年を記念して式典を開催します。これは、設立 5周年

式典を行って以来、15年ぶりの式典となります。

当クラブは長岡東ロータリークラブが提唱する組織で、長岡を中心にボランティア活動

や地域イベントを開催しています。設立より 20 周年の節目を迎える今季は、当クラブか

ら国際ロータリー第 2560 地区（新潟県）の代表を輩出し、ますますの活躍が期待されて

います。

つきましては、当団体の今後の発展、並びに地域貢献の輪を広めていくためにも、ぜひ

取材くださいますようお願いします。

１ 主な内容
13:00 受付開始

14:00 開会式

   御礼の挨拶 長岡東 RAC 会長 岡埜 隆彦

   御礼の挨拶 長岡東 RC 会長 上村 宏

      祝   辞 長岡市長 磯田 達伸 様

   祝   辞 国際ロータリー第 2560 地区 RA

地区代表 星野 洸太 ほか

15:30 記念事業報告「ながおかオトナコドモ夏祭り」

15:45 基調講演 長岡造形大学 建築・環境デザイン学科 准教授 福本 塁 様

17:00 閉会式

２ 主 催 長岡東ローターアクトクラブ

３ 来場者 約 60人（予定）

問 い
合わせ

長岡東ローターアクトクラブ

国際ロータリー第 2560地区ローターアクト 地区代表 星野 洸太

情報提
供課名

政策企画課 目黒 電話０２５８－３９－２２０４